czui per «ump«»mi«»uiii
«l ?Ä. st<) v«I uatiwien»» ex <x>i>»eii5Upartium >n«.
II^. »2«) pn>»in«i2ruill in«. I'i. (23) »» ?Ä. 16, 3. l»
(27) »,'e <i«tt. eu» 1^., propuuerentui Hs, proepouereutui
<?/l (23) «« «ie«, eu» ^.. «uioumqu« <?/i <2»)»» I'«.
12, l, l»ü (3°) — ^. !6, 3. l» (ll) «<: T'i.,
«iu<>»<l»mttt<7i <ll) »ollemni lumln ?Ä. eum <?ra«e!»,
»allempiii» liir« (33) llxü» e»»>/l»i»a<I'H..' ioei» /»ro»
/»«»,t H/»mi«<m (30) ?s. «< l l ^ln. »» !?1i. 16, 3, l»,j l in. »» ?^. IS, 3, <3: ,'unF« I, il, 2 «< 1^. 2, 8, l»
(33) «</«!»I'n. .- lzuouäam, moclo /»-«/»on ,

< .1/»n,nu«n (33) in»
t» »nni termin», a<.</><l^n. (37) — ?A. 2

,
»
,

23. 8
,
8
,
» :

!UN</»I'n. l6, 3
,

2«
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liquis sub tempore, quo Iudaei cultus sui reveren-
tiaiii serrant, neminem aut faceré aliquid aut nlla
ex parte conveniri deberé praecipimus (ita tamen,
ut nee Ulis detur licentía eodem die Christianos or
thodoxes convenire, ne Christiani forte ex interpella-
tioue Iudaeorum ab officialibus praefaüs diebus ali
quant sustineant molestiam1), cum tiscalibus corn mo-
is et litigiis privatorum constat reliquos dies posse
sufficere. D. vn к. Aug. Ravennae Honorio vim
et Theodosio v AA. conss. (a. 412]
14 'Idem AA. Philippe pp'. Nullus tamquam
Iudaeus, cum sit innocena, obteratur nee expositum
eum ad contumeliam religio qualiscumque perficiat:
non passim eorum synagogae vel habitacula concre-
uieiitur vel perperam sine ulla ratione laedantur,
cum alioquin, etiam si sit aliquis sceleribus implici-
tus, iucirco tamen iudiciorum vigor iurisque publici
tutela videtur in medio constituía, ne quisquam sibi
I ipse4 permitiere valeat ultionem. Sed ut hoc Iu
daeorum personis Tolumus esse provisum. ita illud
quoque monendum esse censemus, ne Iudaei forsi-
tan insolescant elatique sui securitate quicquam prae-
ceps in Christianae reverentiam cultiouis '- admittant.
D. vin id. Aug. Constantinopoli Honorio vim et
Theodosio v AA. conss. [a. 412]
15 'Idem AA. Aureliano pp."1 Si qua inter Chri-
stiauos et Iudaeos sit contentio ", non a senioribus
Iudaeorum, sed ab ordinariis iudicibus dirimatur.
D. xiii k. Nov. Constantinopoli Honorio x et Theo
dosio vi AA. conss. [a. 415]
16 'Idem AA. Asclepiodoto pp. Iudaei et bono
rum proscription et perpetuo exilio damnabuntur,
si nostrae fidei hominem circumeidisse eos vel
circumeidendum mandasse constiterit. //. r /V/.
April. Constantinopoli Asclepiodoto et Mariniano
conss. [a. 423]
17 wImpp. Theodosius et Valentinianus AA. lo-
hanni comtti sacrarum largitionum. Iudaeorum pri
mates, qui in utríusque Palaestinae synedriis nomi-
nantur vel in aliis provinciis degunt, per iculo suo
anniversarium canonem de synagogis omnibus pala
tini s compellentibus exigant ad earn formara, quam
patriarchae quondam coronarii auri nomine postula-
haut: et hoc, quod de occidentalibus partibus " pa-
triarchis conferri consueverat, nostris largitionibue
inferatur. D. in k. lun. Constantinopoli Florentio
ct IHonysio conss. [a. 429]
18 (19) "Idem AA. Florentio pp. Нас victura
in omne aevum lege saucimus neminem Iudaeum13,

2uibus
omnes administrationes et dignitates inter-

ictae sunt, nee def ens oris civitatis fungi saltern of
ficio nee patrie

,4
honorem adripere concedimus IS

,

ne adquisiti sibi officii auctoritate muniti adversus
Christianas et ipsos plerumque sacrae religionis an-
tistites velut insultantes fidei nostrae iudicandi vel

1 prouuntiandi quamlibet 1б habe&nt potestatem. Il

lud etiam pari consideratione rationis arguentee prae-
cipimus, ne qua Iudaica synagoga in novam fabri
cant surgat, fulciendi veteres permissa licentia, quae

2 ruinam minantur. Quisquís igitur vel Ínfulas
ceperit, quaesitis dignitatíbus non potiatur, vel s

i

ad officia vetita subrepsent, his peni tus repelletur,
vel si synagogam extruxerit, compendio catholicae
eccleeiae noverit se laborasse: et qui ad honores et
dignitates inrepserit, habeatur, ut antea, condicionis
extremae. etsi honorariam illicite promeruerit digni
tatem: et qui synagogae fabricant coeperit non stu
dio reparandi, cum damno auri quinquaginta libra -

3 rum fraudetur ausibus suis. Cernât praeterea
bona sua proscripta, mox poenae sanguinis desti-
naiulus. qui fidem alterius expugnavit perversa doc
trina. 1). prid. k. Febr. Constantinopoli Theodosio
A. xvn et Festo conss. " [a. 439]

X."
NE CHRISTIANUM MANCIPIUM HAERET1CUS VEL
PAGANU8 VEL IUDAEUS ЯАВЕАТ VEL POSSI-

DEAT VEL CIECUMCIDAT.

1 "Imp. Constantius%0 A. ad Euagrium. Iudaeus
servuin Christianum nee comparare debebit nee lar-
gitatis vel alio quocumque titulo consequatur. quod

si aliquis Iudaeorum mancipium vel Christianum ha-
buerit vel sectae alterius seu nationis crediderit ex
quacumque causa possidendum et id circumciderit,
non solum mancipii damno multetur, verum etiam
capital! sententia puniatur, ipso servo pro praemio
libértate donando. D. id. Aug. Constantinopoli Con-
stantio il et Constante conss. \a. 339]

2 [Летохратюс '¡ovariviavis A.tx]
2*'E/M;i' xai 'lovSaXos xal -¿«//«píÍTijS xai no;
fiij tôv èp&ÔSo^oS ov Svvazai XçiOiiavin' àiSçâ-
itoSov £xetv> *'*••' *"i airtb élèv&sçoînai xal ¿

xrrjaáfuvoi SíSioai toU noißaiott X
'

lirças.**
D. nu k. lui. Constantinopoli.

XI-
DE PAGANIS SACRIFICHS ET TEMPLIS.

1 2bImp. Constantius A. ad Taurum pp. Flacuit
Omnibus loris atque urbibus universis claudi proti-
nus templa et accessu vetito2" omnibus licentiam de-

1 linquendi perditis abnegari. Volumus etiam eunc-

2 tos sacrifieüs abstinere. Quod s
i

quis aliquid forte
huiusmodi perpetraverit, gladio ultore sternatur".
facultates etíam perempti fisco decernimus vindican
et similiter puniri2" rectores provinciamm. si faci-
nora vindicare neglexerint 1). k
.

Dec. Constantio A.
vu et Constante in conss. [a. 354]

2 "Imppp. Gratianus Valentinianus et Theodo
sius AAA. Cynegio pp. Ne quis mortalium ita fa
ciendi sacrifiai sumat audaciam, ut inspectione ie-
coris extorumque praesagio vanae spem promissiouis
aeeipiat vel, quod est deterius, futura sub exsecrabili
consultatione cognoscat. acerbioris etonim immine-
bit supplicii cruciatus eis, qui contra vetitum prae-
sentium vel futurarum rerum explorare temptaverint
veritatem. D. vin k. Iun. Constantinopoli Arcadia
A. et Bautone conss. [a. 3S5]

(1) ita . . . molestiam om. Th. (2) — Th. 16, 8
,

Î1

(3) per niyrioum addit Th. (4) tic dttt. Th.B, ipsi CR
(5) praeoepi in christianae reverentiam cultionia Th. cum D,
praeeipites in christianae (— nam CR) reverentiam ul-
tionis CRM (6) — Th. 16, 8

, 22 (7) pp. il Th.
(8) ríe dett. Th., intentio PCR (9) — Th. 16,

8
,

26 (10) ■= Th. 1С, s
, 29 (il) portibus detU Th.,

om. CR (12) — Nov. Thtod. 3 § 2 ... b: iunge

1
,

b
,

1. 1
,

T
, Б (13) aie libri cum Nomoc. et Const.:

excidit neminem samaritain tecundum В et Paratitla ad
Conti. 2. 7 et Nov. Theod., quae habet: neminem Iudaeum

neminem Samaritam ad honores ct dignitates accederé

(il) sie Grata, patriae libri (15) nee p
. h. a. conce

dimus om. Nov. il«) quod velint Nov. (17) Theo

dosio A. xvi et Fausto cones, (a. 438) 1
,

S
,
7 cum Nov.

(18) В 60, 64, SI. 32 (It) e. 1 contaminate est

ex Th. 16, 9
,

1
.

2. 4: iunge Th. 16, 8
,
в (20) con

stantius Th. 16, 8
,

6
,

Constantinos SR Th. 16, 9, 2,

const. PL, constant. С (21) inscriptionem restituí ex

1
,

3
,

54, 8 (22) — Const.: in В ita est: nài /ti¡ Л\ч-
OTiavàs oixéxr¡v C/_cov Xçiot lav'ov rptaxorra ипувчхи
xara&i;asi liions тор Sn/wato/, eis ilev9êfiav асяа.-
Zfiuivov tôv otxrrov (id est quis"uis non Christianas
servum Christianum habet, triginta auri libros fisco fr
ieret, servo in libertatern erepto) (23) id est: Paga
nus et Iudaens et quisquís non est »rthoUoxus non pot
est Christianum mancipium habere, quia et id liberntur
et qui id habuit privatis xxx librae solvit
(24) В 1

,

t, 12 seqq. (2S) — Th. IG, 10, 4

(2в) uetitis Th. (27) s
i

quis aliqaid 1 . h
.

perpetraverit g. n.
sternatur Th. eum Nomoc, si aliquid t h. perpetrarerint g.
u. stetnantur libri (28) adfligi Th. (!«) — Th. 16, to, a
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3 Чтрр. Arcadius et Ilonorius AA. Macrobio1
et Procliano vicario*. Sicut sacrificia prohibemus,
ita TolumuB publicoram operum ornamenta servari.
ac ne eibi aliqua auctoritate blandiantur, qui ea co-
iiantur evertere, si quod rescriptum, si qua lex forte
praetenditur: abreptae huiusmodi chartae ex eorum
manibus ad nostram scientiam referantur. D. un
к. Febr. Ravennae Theodoro cons. [a. 399]
4 *Idem AA. Apollodoro proconsuli Africae. Ut
profanos ritus iam salubri lege submovimus, ita
festos conventus civium et commuuem omnium lae-
titiam non patimur submoveri. unde absque ullo
sacrificio atque ullu euperstitione damnabili exhiben
populo s vofuptates secundum veterem consuetudi-
nem, inirí etiam festa convivía, si" quando exigunt
publica vota, decernimus. I). xui k. Sept. Patavi
Iheodoro cons. [a. 399]
6 "Чтрр. Honorius et Theodosius AA. populo Car-
thaginiensi"1'. Omnia loca, quao sacris error veterum
deputavit, 'nostrae rei iubemus sociari. quod au-
tem ex eo iure ubicumque ad síngalas quasque per
sonas vel praecedentium principum largitâs vel nostra
Hiniestas volait pervenire, id in eorum patrimoniis
aeterna firmitate perduret. ea vero, quae multiplici
ties constitute ad venerabilem ccclesiam voluimus
pertinere, Christiana eibi mérito religio vindicabit.
Ъ. ш к. Sept. Ravennae Honorio s et Theodosio ri
ЛA. conss. [a. 415]
6 *Idem AA. Asclepiodoto pp. Christianis, oui
vel vere sunt vel esse dicuntur, specialiter demanda
mos, ut Iudaeis ac paganis in quiete degentibus
nihilque10 temptantibus turbulentum legibusque con-
trarium non audeant manus inferre religionis aucto
ritate abusi. nam si contra secures fuerint violenti
vel eorum bona diripuerint, non ea sola quae abs-
!ule rint. sed convict i in il uii him n quae rapuerint
1 restituere compellantur. Rectores etiam provin-
ciarum et officia et principales cognoscant se, si
non ipsi talia vindicent , sed fieri a popularibus hoc
permiserint ", ut eos qui fecerint puniendos. D. ri
id. lun. Constantinopoli Asclepiodoto et Mariniano
conss. [a. 423]
7 Impp. Valentinianus et Marcianus AA. Palla
dio pp. Nemo venerantis adorantisque animo de
labra, quae olim iam clausa sunt, reseret: absit a
saeculo nostro infantilis exsecrandisque simulacris ho
norem pristiuum reddi, redimiri sertis templorum
impies postes , profanis aria